
 Číslo smlouvy objednatele: 642-2023-525201/3  
  UID: spudms00000014127553 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 64/2023 

1 
 

DODATEK č. 3 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY 

Polní cesty C1 a C2 v lokalitě Větrník v k.ú. Pozlovice 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Objednatel: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 1 Zlín 

Realizující pobočka: Zlín 

Adresa: Zarámí 88, 760 1 Zlín 

zastoupený:      Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
V technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu 
příloh je oprávněn jednat:    Ing. Roman Hák, vedoucí pobočky Zlín  
  Ing. Jiří Gášek, odborný rada pobočky Zlín 
Tel.:  +420 727 956 372 / +420 727 956 462  
E-mail:  r.hak@spucr.cz / j.gasek@spucr.cz 
Osoba administrující veřejnou zakázku:  Lada Košutová 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB 
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:      
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
Sídlo:   Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
zastoupený:   Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 
tel./fax:   x x x x x x x x x x x 
e-mail:   x x x x x x x x x x x 
ID DS:     j8pd5dg 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: x x x x x x x x x x x 
tel./fax:             x x x x x x x x x x x 
e-mail:            x x x x x x x x x x x 
bankovní spojení:            UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,       

a.s. 
číslo účtu:            2102043465/2700 
bankovní spojení:            Komerční banka a.s. Brno - město 
číslo účtu:            250048-621/0100 
IČO:            253 17 628  
DIČ:            CZ25317628 (je plátcem DPH) 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 
2144. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

mailto:r.hak@spucr.cz


 Číslo smlouvy objednatele: 642-2023-525201/3  
  UID: spudms00000014127553 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 64/2023 

2 
 

 

Úvodní ustanovení 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 29. 6. 2023 sepsána smlouva o dílo na 
realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Polní cesty C1 a C2 v lokalitě Větrník v k.ú. 
Pozlovice“, jejímž předmětem je zhotovení této stavby, ve znění pozdějších dodatků. 
Smlouva nabyla účinnosti dne 24. 7. 2023 poté, kdy byla zhotoviteli ze strany objednatele 
zaslána výzva k zahájení plnění spolu s prohlášením o zajištění zdroje financování.  

2.  Zhotovitel po nabytí účinnosti smlouvy zahájil plnění díla přípravou území. Po geodetickém 
vytyčení trvalého záboru stavby bylo zjištěno, že je nutno provést kácení porostů v prostoru 
stavby v mnohem větším rozsahu, než bylo uvedeno v projektové dokumentaci a se kterým 
bylo uvažováno v zadávacím řízení veřejné zakázky. Kácení porostů bylo nutno provést 
v celé trase polní cesty C1, aby byl umožněn přístup k realizaci polní cesty C2 a mohly být 
zahájeny stavební práce na realizaci obou stavebních objektů. Časová náročnost prací 
spojených s přípravou území včetně kácení porostů činila celkem 35 dnů a značně přesáhla 
předpokládaný rámec. Dále je nutno také zohlednit fakt, že staveniště je přístupné pouze 
jedním vstupním bodem a ve staničení 0 – 0,250 km je podélný profil polní cesty velmi strmý. 
To způsobuje, že je velmi problematické přes tento úsek transportovat stavební materiály 
patřičnou mechanizací, zvláště pak v období po silných podzimních deštích. Obě uvedené 
skutečnosti představují pro zhotovitele komplikace a následné časové zdržení při provádění 
díla, které zhotovitel nemohl ovlivnit. V důsledku těchto objektivních skutečností je nutno 
upravit původní harmonogram stavebních prací, a to u termínu pro dokončení stavebních 
prací a předání dokončeného díla. Pobočka Zlín s úpravou harmonogramu stavebních prací 
souhlasí. 

3. Na základě shora popsaných objektivních skutečností, které nebylo možno předvídat a které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, došlo k nepodstatným změnám závazku ze 
smlouvy o dílo. Smluvní strany se dohodly na nezbytné potřebě úpravy harmonogramu 
stavebních prací a text původní smlouvy je upraven takto:  

 

I. 

Dosavadní text článku V. smlouvy Doba plnění, bodu 4. se ruší a nový text zní takto: 

4. Dílo bude provedeno v následujících lhůtách 

a. Lhůta pro předání a převzetí staveniště:                 

5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy   

b. Lhůta pro zahájení stavebních prací:               

10 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

c. Lhůta pro dokončení stavebních prací:   20.05.2024 

d. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla:  30.06.2024 

 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 29. 6. 2023 a následných dodatků zůstávají v platnosti beze 
změn. 

 

 

 



 Číslo smlouvy objednatele: 642-2023-525201/3  
  UID: spudms00000014127553 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 64/2023 

3 
 

 

III. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.  
 

2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých 
údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – aktualizovaný harmonogram stavebních prací. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 15. 11. 2023 

 

Za objednatele:  

V Brně dne 14. 11. 2023 

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová, ředitelka 

 

 

 

 

 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Ing. Pavel Borek, člen představenstva 

 

Dokument vyhotovil a za správnost zodpovídá: Lada Košutová 



HARMONOGRAM PRACÍ

Objednatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro pro Zlínský kraj

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

měsíc:

týden: 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

přípravné práce

kácení

SO 101 Polní cesta C1 km 0,25-KÚ + SO 102 Polní cesta C2

 zemní práce, sanace podloží, úprava pláně

podkladní vrstvy

asfaltové vrstvy

svodnice

krajnice, příkopy, ohumusování, osetí

SO 101 Polní cesta C1 ZÚ-km 0,25

kácení, zemní práce, sanace podloží, úprava pláně

podkladní vrstvy

asfaltové vrstvy

svodnice

krajnice, příkopy, ohumusování, osetí

SO 103 Manipulační plocha

dokončovací práce

1.Uzlový bod

2. Uzlový bod

Termín dokončení stavebních prací

Termín předání stavby

Název stavby: Polní cesty C1 a C2 v lokalitě Větrník v k.ú. Pozlovice

POPIS ČINNOSTÍ
10 11 12 4 5 698 1 2 3


